
11/09/13 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=421751&acao=A&tipo=t 1/4

MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL
Gabinete do Ministro
Secretaria Executiva

Departamento de Gestão Interna

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00022/2013

Às 15:31 horas do dia 07 de agosto de 2013, após analisado o resultado do Pregão nº 00022/2013, referente
ao Processo nº 59000000051201315, o pregoeiro, Sr(a) MARCELO GUERREIRO CALDAS, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de
julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: GUARITA

Descrição Complementar: GUARITA, NOME GUARITA

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: un

Valor estimado: R$ 8.146,6700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SALETTI INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS FIBRA LTDA - , pelo melhor lance de
R$ 4.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
06/08/2013
11:21:33

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SALETTI INDUSTRIA E COMERCIO
DE ARTEFATOS FIBRA LTDA -, CNPJ/CPF: 01.269.834/0001-60, Melhor lance: R$
4.000,0000

Item: 2

Descrição: BANQUETA

Descrição Complementar: Banqueta alta fixa, assento e encosto estofado, em courvim, na cor preta, nos
acabamentos cromado e pintado. Altura do assento: entre 0,70 e 0,75 cm.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: un

Valor estimado: R$ 3.317,8600 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: H.G.C. TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$
3.324,0000 , com valor negociado a R$ 3.299,9200 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
06/08/2013
11:21:50

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: H.G.C. TAVEIRA COMERCIO DE
MOVEIS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 05.258.798/0001-90, Melhor lance: R$ 3.324,0000,
Valor Negociado: R$ 3.323,9700

Volta de
Fase

06/08/2013
11:50:05

Volta de Fase para Aceitação



11/09/13 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=421751&acao=A&tipo=t 2/4

Adjudicado
07/08/2013
15:31:43

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: H.G.C. TAVEIRA COMERCIO DE
MOVEIS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 05.258.798/0001-90, Melhor lance: R$ 3.324,0000,
Valor Negociado: R$ 3.299,9200

Item: 3

Descrição: BANQUETA

Descrição Complementar: Banqueta baixa fixa assento e encosto estofado, em courvim, na cor preta, nos
acabamentos cromado e pintado Altura do assento: entre 0,45 a 0,55cm.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: un

Valor estimado: R$ 1.101,1000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: H.G.C. TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$
1.399,9900 , com valor negociado a R$ 1.100,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
06/08/2013
11:22:08

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: H.G.C. TAVEIRA COMERCIO DE
MOVEIS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 05.258.798/0001-90, Melhor lance: R$ 1.399,9900,
Valor Negociado: R$ 1.100,0000

Item: 4

Descrição: MOLA PORTA

Descrição Complementar: Molas automáticas para porta, com as seguintes características: potencia 2, peso
máximo da porta 50 kg, largura máxima da porta interna 90 cm, largura máxima de porta externa 80cmm.
Cor a definir.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: un

Valor estimado: R$ 7.535,1000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CARLINDO FIALHO DA SILVA - ME , pelo melhor lance de R$ 3.437,0000 , com valor
negociado a R$ 3.436,8000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
06/08/2013
11:22:32

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CARLINDO FIALHO DA SILVA - ME,
CNPJ/CPF: 00.813.050/0001-98, Melhor lance: R$ 3.437,0000, Valor Negociado: R$
3.436,8000

Item: 5

Descrição: ESGUICHO

Descrição Complementar: Esguichos de jato regulável para combate a incêndio: tipo Elkhart 2.1/2 Engate
Rápido; vazão: 230GPM a 100 PSI; bocal regulável para 3 posições com anel de borracha para proteção.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: un

Valor estimado: R$ 550,4000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GELSO ANTONIO LORENZI - EPP , pelo melhor lance de R$ 847,0000 , com valor
negociado a R$ 550,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
06/08/2013
11:22:49

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GELSO ANTONIO LORENZI - EPP,
CNPJ/CPF: 01.778.924/0001-86, Melhor lance: R$ 847,0000, Valor Negociado: R$
550,0000



11/09/13 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=421751&acao=A&tipo=t 3/4

Item: 6

Descrição: MACA CLÍNICA

Descrição Complementar: MACA CLÍNICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO DA SUPERFÍCIE
ESMALTADO, RODAS SEM RODÍZIOS, PÉS FIXO, COMPRIMENTO ATÉ 2,00 M, LARGURA CERCA DE 0,80
M,ALTURA CERCA DE 1,00 M, COMPONENTES 01 SUPORTE PARA CILINDRO DE O2, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS CABECEIRA REGULÁVEL POR CREMALHEIRA, ACESSÓRIOS COLCHONETE

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 2.266,6700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AUTHOSP SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 949,9900 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
06/08/2013
11:24:03

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: AUTHOSP SOLUCOES
TECNOLOGICAS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.357.651/0001-97, Melhor lance: R$
949,9900

Item: 7

Descrição: RECEPTOR DECODIFICADOR

Descrição Complementar: Rádio comunicador HT, com bateria recarregável e carregador de mesa, bivolt
110/220V; transmissão em UHF; alcance de até 52 km; 16 canais; dois botões programáveis e eliminação de
canal ruidoso.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: un

Valor estimado: R$ 14.208,3300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CARLINDO FIALHO DA SILVA - ME , pelo melhor lance de R$ 11.830,0000 , com valor
negociado a R$ 11.827,5000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
06/08/2013
11:24:20

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CARLINDO FIALHO DA SILVA - ME,
CNPJ/CPF: 00.813.050/0001-98, Melhor lance: R$ 11.830,0000, Valor Negociado: R$
11.827,5000

Item: 8

Descrição: EXTINTOR INCÊNDIO

Descrição Complementar: EXTINTOR INCÊNDIO, CAPACIDADE 6 KG, MATERIAL CARGA GÁS CARBÔNICO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE FIXAÇÃO PAREDE E ADESIVO SINALIZAÇÃO V

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 5.205,2000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AABA EXTINTORES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 4.350,0000 , com valor
negociado a R$ 4.349,9400 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
06/08/2013
11:24:33

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: AABA EXTINTORES LTDA - ME,
CNPJ/CPF: 00.455.329/0001-47, Melhor lance: R$ 4.350,0000, Valor Negociado: R$
4.349,9400

Item: 9

Descrição: EXTINTOR INCÊNDIO

Descrição Complementar: EXTINTOR INCÊNDIO, CAPACIDADE 6 KG, MATERIAL CARGA PÓ QUÍMICO,



11/09/13 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=421751&acao=A&tipo=t 4/4

CARACTERÍSTICASADICIONAIS COM SUPORTE FIXAÇÃO PAREDE E ADESIVO SINALIZAÇÃO V

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 2.086,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMANDO EXTINTOR LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 1.491,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
06/08/2013
11:24:46

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMANDO EXTINTOR LTDA - EPP,
CNPJ/CPF: 04.985.849/0001-12, Melhor lance: R$ 1.491,0000

Item: 10

Descrição: POLIDOR PARA CALCADO

Descrição Complementar: Lustrador de sapatos elétrico, dimensões aproximada: 890 mm de altura x 560
mm de largura x 235 mm de profundidade, em aço carbono com pintura sintética na cor cinza texturizada.
Motor monofásico. Cabo fixo. Bivolt 110/220V. Escovas substituíveis. Fixação sob ventosas de borracha.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: un

Valor estimado: R$ 5.538,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 2.599,9900
, com valor negociado a R$ 2.599,9600 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
06/08/2013
11:25:02

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GOLD COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 11.464.383/0001-75, Melhor lance: R$
2.599,9900, Valor Negociado: R$ 2.599,9600

Item: 11

Descrição: FERRAMENTA

Descrição Complementar: Martelo em ABS com ponteiras metálicas com corrente para o rompimento do
vidro do acionador manual de alarme, emborrachado na cor vermelha, medindo aproximadamente 8 cm X 3,5
cm e corrente medindo aproximado 20cm.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: un

Valor estimado: R$ 453,3300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação
06/08/2013
10:41:02

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item está sendo cancelado em virtude de a
única empresa que ofertou o produto dentro do valor estimado tê-lo feito em
discordância às especificações contidas no Anexo I - Planilha de Composição de
Preços.

Fim do documento


